
Pernambuco , 30 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3269 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 182 

 

BRENO BARBOSA DE AGUIAR 
Secretário de Assistência Social 

Publicado por: 
Ronaldo José Barbosa de Oliveira 

Código Identificador:F77E5236 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA - EDITAL Nº01/2023 

 

MÉDICO (A) 

CLASSIFICADOS(AS) OCUPANTES DE VAGAS 
  

NOME 
DN 

  
CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 

JOSAFÁ DE ANDRADE VASCONCELOS 09/05/1947 1º 1,0 NÃO 

JOAO HENRIQUE MONTENEGRO SILVA 01/03/1994 2º 1,0 NÃO 

  

*critério de desempate: Idade. 

  

CLASSIFICADOS(AS) NÃO OCUPANTES DE VAGAS 
  

NOME 
DN 

  
CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 

MARIA CLARA AGUIAR PESSOA DE MELO OLIVEIRA 01/04/1996 3º 1,0 NÃO 

  

*critério de desempate: Idade. 

  

Orobó, 27 de janeiro de 2023. 

  

RICARDO JOSÉ DA SILVA 
Comissão Organizadora 

  

GEANNE ANDREIA AGUIAR FARIAS DA SILVA 
Comissão Organizadora 

  

PAULA DE ALBUQUERQUE AZEVEDO BARBOSA 
Comissão Organizadora 

Publicado por: 
Graciele Maria de Moura Evaristo 

Código Identificador:EA2B1B27 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANHARÓ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 

 

O Município de Sanharó, Estado de Pernambuco, tendo em vista o Edital do Concurso Público nº 001/2022, para provimento de cargos vagos 

existentes no Quadro de Pessoal Permanente da Prefeitura e o Decreto nº 29/2022 de 24 de agosto de 2022, de Homologação do resultado, 

RESOLVE: 

  

CONVOCAR os aprovados no Concurso Público nº 001/2022, para se apresentarem no dia 02 de fevereiro de 2023 às 14:00h, na Policlínica Givaldo 

Rosseline Nunes (Rossi), localizada à Avenida 18 de Copacabana, 105, nesta cidade de SANHARÓ-PE, munidos de Documento original de 

Identidade com foto e assinatura, Comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoa Física – CPF, a fim de serem encaminhados à Avaliação Médica 

Pré-admissional, de caráter eliminatório, onde será emitido Parecer ―APTO‖ ou ―NÃO APTO‖ para exercerem a função pretendida. 

  

Os aprovados que possuírem exames médicos com prazo inferior a 6 meses deverão apresentá-los no ato do exame pré-admissional. 

  

Sanharó, 27 de janeiro de 2023. 

  

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS 
Prefeito 

  

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 
  

ANEXO ÚNICO 

Escala de Atendimento para Exame Médico Pré-admissional 
  

DIA 02 DE FEVEREIRO (QUINTA-FEIRA) 

Horário: 14:00horas 
  
Cargo Classificação Inscrição Nome 

ASSISTENTE SOCIAL 1º 100.235 EDIMILSON DE ARAÚJO MOURA 

FISCAL DE TRIBUTOS 1º 102.057 LUÍS HENRIQUE DE SOUZA ARAÚJO 



Pernambuco , 30 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3269 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 183 

 

ENFERMEIRO 1º 101.992 JOSÉ NIVALDO SOUSA DE LEMOS 

ENFERMEIRO 2º 100.330 ANA KARLA LEAL 

MÉDICO PEDIATRA 1º 101.087 JEFERSON CÉSAR SILVA DE OLIVEIRA 

MOTORISTA CATEGORIA D 1º 102.072 MESSIAS ANTÔNIO BEZERRA DA SILVA 

MOTORISTA CATEGORIA D 2º 103.260 EVALDO DE ALMEIDA FERREIRA 

PSICÓLOGO 1º 100.419 FRANCIELLY CARDOSO VIEIRA 

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 1º 101.975 EDNA JAKELYNE ALVES DE OLIVEIRA 

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 2º 101.755 ELISÂNGELA ROSA DE MELO 

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 3º 102.617 CLÉSIA MARIA DA SILVA 

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 4º 100.207 SANDREANE MARIA DA SILVA CAVALCANTI 

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 1º PCD 101.439 CLÁUDIA MÁRCIA DOS SANTOS BEZERRA 

PROF. DO ENS. FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 1º 101.995 ANTÔNIO AÉCIO GONÇALVES TENÓRIO 

PROF. DO ENS. FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 2º 101.601 DÉBORA DE ALMEIDA GALINDO 

PROF. DO ENS. FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – INGLÊS 1º 102.587 VAGNER PAES DA SILVA 

PROF. DO ENS. FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – INGLÊS 2º 103.083 AMANDA ALVES COSTA 

PROF. DO ENS. FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - 

GEOGRAFIA 
1º 100.194 WANDERSON GOMES DA SILVA 

PROF. DO ENS. FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - 

MATEMÁTICA 
1º 101.644 LUCAS SILVA DO AMARAL 

PROF. DO ENS. FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - 

MATEMÁTICA 
2º 102.692 GERALDO ERILSON DA COSTA SILVA JÚNIOR 

PROF. DO ENS. FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - CIÊNCIAS 1º 103.174 DAIANE SIQUEIRA DE MOURA 

PROF. DO ENS. FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - CIÊNCIAS 2º 100.935 JOSÉ BARBOSA DA SILVA JÚNIOR 

PROFESSOR DE LÍGUA PORTUGUESA 1º 102.385 CRISTIANE NETO DUARTE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 1º 102.665 TARCÍSIO HENRIQUE DE MELO NUNES 

AGENTE ADMINISTRATIVO 2º 102.225 INGRID VANESSA LOPES DE MORAES 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 1º 100.886 DIEGO MARQUES DA SILVA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 1º PCD 100.841 MARIA LUIZA DA SILVA 

  

Sanharó, 27 de janeiro de 2023. 

  

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS 
Prefeito 

Publicado por: 
Tamires da Silva Soares 

Código Identificador:BC524E0B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SOLIDÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO - GABINETE DO PREFEITO 

ADJUDICAÇÃO 

 

O Prefeito do município de Solidão, Estado de Pernambuco, tendo em vista o Processo de Licitação nº 002/2023, Modalidade Dispensa nº 001/2023, 

que tem por objeto a aquisição de fardamento escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Solidão-PE, resolve 

ADJUDICAR, os seguintes itens, conforme tabela abaixo: 

  
ITENS DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNIDADE DE MEDIDA QUANT PREÇO UNIT R$ PREÇO TOTAL R$ 

1. 

Camisa, tamanho: 08 infantil, gola branca, malha 

pv, poliéster 67%, viscose 33%, bordada com a 

logomarca do município. 

Unid. 250 R$ 18,00 R$ 4.500,00 

2. 

Camisa, tamanho: 10 infantil, gola branca, malha 

pv, poliéster 67%, viscose 33%, bordada com a 

logomarca do município. 

Unid. 195 R$ 18,00 R$ 3.510,00 

3. 

Camisa, tamanho: P adulto, gola branca, malha 

pv, poliéster 67%, viscose 33%, bordada com a 

logomarca do município. 

Und 230 R$ 18,00 R$ 4.140,00 

4. 

Camisa, tamanho: M adulto, gola branca, malha 

pv, poliéster 67%, viscose 33%, bordada com a 

logomarca do município. 

Und 180 R$ 18,00 R$ 3.240,00 

5. 

Camisa, tamanho: G adulto, gola branca, malha 

pv, poliéster 67%, viscose 33%, bordada com a 

logomarca do município. 

Und 117 R$ 18,00 R$ 2.106,00 

VALOR TOTAL: R$ 17.496,00 

  

Em favor da empresa: JUCELI PEREIRA GOMES LINO-ME, CNPJ: 10.987.088/0001-30, com sede a Rua do Açude, nº 29, bairro Riacho do 

Gado, Tabira-PE, CEP 56780-000, pelo valor global de R$ 17.496,00 (dezessete mil quatrocentos e noventa e seis reais), para o objeto da presente 

licitação na modalidade Dispensa, e em consequente, cientificada a vencedora. Sendo finalmente recomendada a expedição da competente nota de 

empenho de acordo com a dotação orçamentária pertinente, cumprindo regularmente as formalidades da Lei que rege a matéria. 

  

Solidão - PE, 27 de janeiro de 2023. 

  

DJALMA ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Laiza Thainá Martins da Silva 

Código Identificador:213A0F80 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO - GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO 

 


